Alta Floresta D'este/RO, tenho a honra de submeter à apreciação de Vossas Excelências o

Projeto de Lei n" 07112025, que "DISPÔE SOBRE ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR POR ANUTEçÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA VIGENTE E DA

OUTRAS PROVIDENCIAS. RS RS 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais), para atender a Se-

cretaria Municipal de Agricultura - SEMAGRI, de Alta Floresta D'Oeste - RO, sendo que os va-

lores decorrentes do presente projeto de lei, serão para custear a aquisição de alevinos para

serem distribuídos aos produtores rurais no escopo de fomentar a psicultura em nosso municí-

[...]

7980/2024,
FAZ SABER que a Càmara Municipal de Alta Floresta D'Oeste, Estado de Rondônia aprovou e eu
Prefeito Municipal SANCIONO a seguinte:

LEI

Art. 1o. - Autoriza Abertura de Crédito Adicional por Anulação de Dotação no orçamento vigente no
valor de R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais), para atender a Secretaria Municipal de
Agricultura - SEMAGRI, observando as classificações funcionais, programáticas e econômicas a
seguir:

SUPLEMENT

Total Suplementação -R$ 150.000,00
Art.2o. - Para cobertura do crédito serão utilizados recursos por anulação de dotação orçamentaria na